41. Urias Hethæus, Zabad filius Oholi,
42. Adina filius Siza Rubenites princeps Rubenitarum, et eum eo triginta :
43. Hanan filius Maacha, et Josaphat Mathanites,
44. Ozia Astarothites, Samma et Jehiel filii Hotham Arorites,
45. Jedihel filius Samri, et Joha frater ejus Thosaites,
46. Eliel Mahumites, et Jeribai, et Josaia filii Elnaem, et Jethma Moabites, Eliel, et Obed, et Jasiel de Masobia.

41. Urias Hethæo, Zabád hijo de Oholi¹,
42. Adina hijo de Siza Rubenita príncipe de los Rubenitas, y con él treinta :
43. Hanán hijo de Maacha, y Josaphát Mathanita,
44. Ozía Astarothita, Samma, y Jahiél hijos de Hothám Arorita,
45. Jedihél hijo de Samri, y Joha su hermano Thosaita,
46. Eliél Mahumita, y Jeribai, y Josaía hijos de Elnaém, y Jethma Moabita, Eliél, y Obéd, y Jasiél de Masobia.

CAPÍTULO XII.

Quienes fueron los que siguieron á David, cuando iba huyendo de Saúl; y quienes los que de todas las tribus vinieron despues á proclamarle rey en Hebrón.

1. Hi^a quoque venerunt ad David in Siceleg, cum adhuc fugeret Saül, filium Cis, qui erant fortissimi et egregii pugnatōres,
2. Tendentes arcum, et utrâque manu fundis saxa jacentes, et dirigentes sagittas: de fratribus Saül ex Benjamin.
3. Princeps Ahiezer, et Joas filii Samaa Gabaathites, et Jaziel, et Phallet filii Azmoth, et Baracha, et Jehu Anathothites.
4. Samaias quoque Gabaonites fortissimus inter triginta et super triginta. Jeremias, et Jeheziel, et Johanan, et Jezabad Gaderothites.
5. Et Eluzai, et Jerimuth, et Baalia, et Samaria, et Saphatia Haruphites.
6. Elcana, et Jesia, et Azareel, et Joezer, et Jesbaam de Carehim:
7. Joela quoque, et Zabadia filii Jeroham de Gedor.
8. Sed et de Gaddi transfugerunt ad David, cum lateret in deserto, viri robustissimi, et pugnatōres optimi, tenentes clypeum et hastam: facies eorum quasi facies leonis, et veloces quasi caprea in montibus:

1. Estos tambien vinieron á David en Siceleg², cuando aun andaba huyendo de Saül hijo de Cis, los cuales eran muy esforzados y excelentes guerreros,
2. Que entesaban arco, y con ambas manos³ arrojaban piedras con hondas, y tiraban saetas: de los hermanos⁴ de Saül de Benjamin.
3. El príncipe Ahiezér, y Joás hijos de Samaa de Gabaath, y Jaziel, y Phallét hijos de Azmoth, y Baracha, y Jehú Anathotita.
4. Asimismo Samaías de Gabaón el mas valeroso de los treinta y sobre los treinta⁵. Jeremias, y Jeheziel, y Johanan, y Jezabad de Gaderóth.
5. Y Eluzai, y Jerimúth, y Baalia, y Samaria, y Saphatia de Haruphit.
6. Elcana, y Jesia, y Azareel, y Joezer, y Jesbaam de Carehim:
7. Y Joela, y Zabadía hijos de Jerohám de Gedór.
8. Y tambien de Gaddi⁶ se pasaron á David, cuando estaba oculto en el desierto, hombres muy valientes y soldados muy buenos, armados de escudo y de lanza: sus caras como caras de leon, y ligeros como las corzas en los montes⁷: